ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                     14 декабря 2015 г.

Место проведения заседания: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Время проведения заседания: с 12 часов 00 минут до 12 часов 30 минут.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Дисциплинарная комиссия) - Председатель Дисциплинарной комиссии -

Зайцев Вячеслав Александрович.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

1. Зайцев Вячеслав Александрович;

2. Князев Сергей Анатольевич;

3. Науменко Алексей Григорьевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Начальник юридического отдела НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» – Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 3 (Трех) членов Дисциплинарной комиссии для участия зарегистрировались 3 (Три) члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум есть.

СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Дедова С.С.

Представитель лица, направившего обращение - Мосгосстройнадзора и представитель лица, в

отношении которого имеется обращение - ООО «МЕГАТЭК» на заседание не явились

(уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии № 096 и 097 от 10.12.2015

были направлены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее – Партнерство) 10.12.2015 в адрес

указанных лиц).

Рассмотрение дела в отношении члена Партнерства – ООО «МЕГАТЭК» будет проведено без

присутствия вышеуказанных лиц.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения Мосгосстройнадзора на действия члена НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» - ООО «МЕГАТЭК».

2

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение обращения Мосгосстройнадзора на

действия члена НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» - ООО «МЕГАТЭК»

СЛУШАЛИ:

1. Зайцева В.А. с сообщением о том, что 01 декабря 2015 года в адрес НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Партнерство) поступило обращение от Мосгосстройнадзора от 20.11.2015 г.

№ 09-10353/15 по факту выявленных грубых нарушений требований технических регламентов,

допущенных членом Партнерства – ООО «МЕГАТЭК» ИНН 7730636948, на объекте

капитального строительства «Офисное здание с надземной и подземной автостоянкой»,

расположенного по адресу: г. Москва, Северное Медведково, ул. Широкая, пересечение с пр. пр.

5016. Также в обращении указано, что в отношении ООО «МЕГАТЭК» выданы предписания об

устранении выявленных нарушений технических регламентов и оформлено 2 протокола. В связи

с вышеизложенным Мосгостройнадзор просит рассмотреть указанное обращение и сообщить о

результатах рассмотрения.

2. Дедова С.С., который сообщил присутствующим, что в соответствии с требованиями

Регламента проведения внеплановых проверок деятельности членов НП СРО "МОСП МСП -

ОПОРА" Дисциплинарной комиссией НП СРО "МОСП МСП - ОПОРА" 02 декабря 2015 года

Партнерство направило по электронной почте в адрес ООО «МЕГАТЭК» запрос Председателя

Дисциплинарной комиссии на предоставление письменных разъяснений по факту нарушений,

выявленных Мосгосстройнадзором. 03 декабря 2015 года ООО «МЕГАТЭК» представило в

Партнерство письмо исх. 42/12/15 от 03.12.2015 г. о разъяснении сложившейся ситуации с

приложением документов, подтверждающих устранение выявленных нарушений, в

установленные Мосгосстройнадзором сроки, а именно:

- извещение № 22 от 23.10.2015 г. об устранении нарушений при строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте объектов капитального строительства, подписанное представителями

ОАО «Водстрой», ООО «МЕГАТЭК», ООО «Сармат» и должностным лицом

Мосгосстройнадзора;

- акт от 23.10.2015 г. об устранении выявленных нарушений при строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте объекта капитального строительства, подписанный представителями ОАО

«Водстрой», ООО «МЕГАТЭК», ООО «Сармат».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «МЕГАТЭК», т.к. все

выявленные нарушения были устранены в установленные Мосгосстройнадзором сроки, что

подтверждается извещением № 22 от 23.10.2015 г. и актом от 23.10.2015 г.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______________________ В.А. Зайцев

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ С.А. Князев

Член Дисциплинарной комиссии             _______________________ А.Г. Науменко

Секретарь заседания                                   _______________________ С.С. Дедов